СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
   МИРОШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
       ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
	           третий созыв

                    РЕШЕНИЕ

            28.11.2019         № 181

О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального образования
Мирошкинский сельсовет от 30.06.2014
№142  «Об  утверждении Генерального
плана муниципального образования
Мирошкинский  сельсовет Первомайского
района Оренбургской области»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным Кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Мирошкинский сельсовет № 20-п от 06.05.2019 г. «О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки МО Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области», заключения по результатам публичных слушаний от 24.10.2019 года по обсуждению проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, руководствуясь Уставом муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района оренбургской области,
Совет депутатов муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Мирошкинский сельсовет утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 30.06.2014 №142 «Об  утверждении Генерального плана муниципального образования Мирошкинский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области»   согласно приложения.
2.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
 3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики муниципальной собственности и вопросам сельского муниципального хозяйств.

Глава муниципального образования
Мирошкинский сельсовет                                                                О.Г.Луконина

Приложение
 к решению Совета депутатов
 муниципального образования
 Мирошкинский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области
от 28.11.2019г. №181

 ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 МИРОШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
 ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ВВЕДЕНИЕ

Работы по внесению изменений в генеральный план муниципального образования (далее МО) Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области выполняются на основании Договора на выполнение работ.
Внесение изменений в Генеральный план МО Мирошкинский сельсовет является документом, разработанным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации в действующих редакциях на июнь 2019 г.  Проект разработан с учётом ряда программ, реализуемых на территории области и Первомайского района.
Причиной проведения работ являются следующие причины:
1. Изменение    функционального зонирования  территории  в  границах  муниципального    образования   Мирошкинский сельсовет с учётом  Надежденского лицензионного участка № ОРБ 03164 НР и Корнаваринского лицензионного участка ОРБ 03162 НР.
Основанием для внесения изменений является необходимость выделения функциональной зоны производственного использования на территории муниципального образования в границах Надежденского № ОРБ 03164 НР и Корнаваринского ОРБ 03162 НР лицензионных участков.
Генеральный план МО «Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области» утверждён Решением Совета депутатов МО «Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области» №142 от 30.06.2014 года.
Предыдущая градостроительная документация МО «Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области» разрабатывалась в 2013 г. ООО «СТД».

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Внесение изменений в действующий генеральный план муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в части установления функциональных зон производственного использования в границах Надежденского лицензионного участка № ОРБ 03164 НР и Корнаваринского лицензионного участка ОРБ 03162 НР.
Основополагающей целью территориального планирования МО «Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области» является организация безопасной среды обитания, при которой гармонично сочетаются интересы всех слоёв населения, предпринимателей и инвесторов.
На пути к достижению поставленных целей в генеральном плане решаются следующие задачи:
- сохранение историко-культурного, ландшафтного и архитектурно-пространственного своеобразия поселка;
- определение функционального назначения и параметров использования земель МО;
- определение планируемых объемов и структуры нового жилищного строительства, а также его размещение;
- планирование реконструкции и развития застроенных территорий;
- выработка стратегии размещения производственных зон в целях повышения эффективности использования их территории и улучшения состояния окружающей среды;
- реорганизация инженерно-транспортной и социальной инфраструктур;
- организация пространства исходя из совокупности природно-экологических и санитарно-гигиенических факторов в целях обеспечения устойчивого развития территорий.
В Генеральном плане определены основные параметры развития сельского поселения: перспективная численность населения, объемы всех видов строительства, в том числе жилищного строительства и реконструкции жилищного фонда, необходимые для строительства территории, основные направления развития транспортного комплекса и инженерной инфраструктуры, озеленения и благоустройства территории.
В проекте выполняется одна из главных задач Генерального плана – функциональное зонирование территорий, с выделением жилых, производственных, общественных, рекреационных и других зон, для развития всех жизненно важных функций территории поселения.
Планировочные решения Генерального плана являются основой для разработки проектной документации следующих уровней – проектов планировок отдельных районов и зон поселения, проектов межевания, градостроительных планов.
МО «Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области» входит в состав Первомайского района.  Центром МО «Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области» является село Мирошкино.

[bookmark: _Toc388964573]

ОБОСНОВАНИЕ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ
В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН

Основанием для внесения изменений является необходимость выделения функциональной зоны производственного использования на территории муниципального образования в границах Надежденского № ОРБ 03164 НР и Корнаваринского ОРБ 03162 НР лицензионных участков.
Функциональное зонирование основывается на ранее утверждённом, с учётом зон с особыми условиями использования территории и на основании планов администрации муниципального образования по развитию территории.

ОБЪЕКТЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

На территории муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области размещен существующий объект автомобильного транспорта регионального и межмуниципального значения «Мирошкино – Малочаганск», входящей в перечень автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения, находящихся в собственности Оренбургской области. Данный объект отображен картах функциональных зон поселения или городского округа в растровом формате и картах планируемого размещения объектов в растровом формате

ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МИРОШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

сведения, предусмотренные п.3.1 ст.19, п.5.1 ст.23 и п.6.1 ст.30 Градостроительного кодекса.

с. Мирошкино
[image: ]

	№
	Дирекционный угол
	Длина линии, м
	X
	Y

	1
	140° 32' 1"
	318,50
	453 379,40
	1 300 282,91

	2
	173° 44' 5"
	128,10
	453 133,49
	1 300 485,38

	3
	250° 31' 40"
	92,60
	453 006,15
	1 300 499,36

	4
	252° 6' 50"
	70,00
	452 975,28
	1 300 412,05

	5
	250° 19' 10"
	188,60
	452 953,79
	1 300 345,46

	6
	163° 0' 40"
	241,60
	452 890,29
	1 300 167,92

	7
	163° 15' 14"
	102,20
	452 659,24
	1 300 238,51

	8
	183° 11' 59"
	68,60
	452 561,33
	1 300 267,97

	9
	187° 38' 47"
	245,40
	452 492,82
	1 300 264,14

	10
	205° 11' 40"
	60,40
	452 249,63
	1 300 231,49

	11
	167° 13' 1"
	392,20
	452 194,98
	1 300 205,78

	12
	114° 6' 58"
	151,40
	451 812,49
	1 300 292,56

	13
	59° 39' 17"
	446,90
	451 750,61
	1 300 430,79

	14
	142° 11' 54"
	319,60
	451 976,38
	1 300 816,45

	15
	61° 39' 4"
	266,70
	451 723,84
	1 301 012,35

	16
	346° 54' 34"
	226,60
	451 850,46
	1 301 247,03

	17
	40° 21' 21"
	84,40
	452 071,16
	1 301 195,71

	18
	71° 47' 44"
	514,30
	452 135,45
	1 301 250,34

	19
	86° 2' 51"
	93,40
	452 296,11
	1 301 738,87

	20
	121° 11' 12"
	71,40
	452 302,55
	1 301 832,08

	21
	68° 50' 43"
	716,80
	452 265,59
	1 301 893,14

	22
	342° 44' 50"
	442,00
	452 524,28
	1 302 561,65

	23
	74° 1' 0"
	8,40
	452 946,36
	1 302 430,57

	24
	73° 37' 36"
	174,60
	452 948,66
	1 302 438,60

	25
	308° 25' 39"
	149,50
	452 997,89
	1 302 606,16

	26
	71° 45' 35"
	206,40
	453 090,81
	1 302 489,04

	27
	65° 58' 11"
	373,30
	453 155,40
	1 302 685,03

	28
	330° 39' 17"
	203,20
	453 307,42
	1 303 025,99

	29
	244° 50' 13"
	85,30
	453 484,56
	1 302 926,40

	30
	332° 53' 14"
	218,00
	453 448,27
	1 302 849,15

	31
	244° 29' 11"
	199,50
	453 642,33
	1 302 749,79

	32
	199° 37' 31"
	233,80
	453 556,38
	1 302 569,70

	33
	284° 14' 30"
	62,20
	453 336,15
	1 302 491,17

	34
	344° 39' 13"
	88,80
	453 351,46
	1 302 430,85

	35
	343° 49' 2"
	54,10
	453 437,09
	1 302 407,35

	36
	342° 29' 25"
	120,80
	453 489,02
	1 302 392,28

	37
	335° 37' 34"
	225,80
	453 604,24
	1 302 355,93

	38
	331° 33' 7"
	175,50
	453 809,95
	1 302 262,73

	39
	3° 1' 1"
	61,20
	453 964,22
	1 302 179,15

	40
	285° 56' 27"
	70,20
	454 025,31
	1 302 182,37

	41
	323° 54' 8"
	190,90
	454 044,59
	1 302 114,87

	42
	241° 8' 46"
	539,40
	454 198,88
	1 302 002,37

	43
	213° 20' 28"
	146,20
	453 938,57
	1 301 529,92

	44
	229° 45' 39"
	109,50
	453 816,44
	1 301 449,57

	45
	238° 19' 56"
	438,90
	453 745,72
	1 301 366,00

	46
	320° 35' 9"
	81,10
	453 515,32
	1 300 992,48

	47
	312° 41' 32"
	115,70
	453 578,01
	1 300 940,96

	48
	265° 8' 56"
	95,30
	453 656,48
	1 300 855,90

	49
	258° 59' 17"
	108,20
	453 648,42
	1 300 760,93

	50
	258° 58' 5"
	34,30
	453 627,76
	1 300 654,76

	51
	234° 26' 1"
	415,70
	453 621,19
	1 300 621,06

Площадь 3 822 062 кв. м

п. Малочаганск
[image: ]
	№
	Дирекционный угол
	Длина линии, м
	X
	Y

	1
	7° 57' 43"
	198,10
	444 415,69
	1 303 736,47

	2
	177° 43' 19"
	100,40
	444 611,88
	1 303 763,91

	3
	110° 47' 23"
	63,40
	444 511,57
	1 303 767,90

	4
	68° 20' 5"
	85,00
	444 489,06
	1 303 827,19

	5
	25° 31' 42"
	187,90
	444 520,45
	1 303 906,21

	6
	54° 20' 48"
	155,00
	444 689,99
	1 303 987,18

	7
	51° 7' 10"
	176,00
	444 780,31
	1 304 113,09

	8
	33° 48' 15"
	37,60
	444 890,81
	1 304 250,13

	9
	33° 48' 59"
	86,80
	444 922,04
	1 304 271,04

	10
	75° 54' 5"
	87,20
	444 994,13
	1 304 319,33

	11
	103° 36' 54"
	89,10
	445 015,38
	1 304 403,94

	12
	74° 52' 11"
	143,80
	444 994,40
	1 304 490,56

	13
	64° 54' 18"
	153,70
	445 031,94
	1 304 629,40

	14
	71° 16' 40"
	129,90
	445 097,14
	1 304 768,62

	15
	33° 16' 14"
	38,60
	445 138,85
	1 304 891,69

	16
	358° 37' 26"
	46,20
	445 171,16
	1 304 912,89

	17
	301° 38' 27"
	70,50
	445 217,37
	1 304 911,78

	18
	248° 50' 46"
	105,50
	445 254,36
	1 304 851,75

	19
	236° 43' 29"
	66,30
	445 216,30
	1 304 753,39

	20
	241° 48' 34"
	147,40
	445 179,95
	1 304 698,00

	21
	266° 33' 23"
	59,40
	445 110,31
	1 304 568,07

	22
	289° 30' 39"
	205,20
	445 106,74
	1 304 508,74

	23
	264° 31' 47"
	481,10
	445 175,29
	1 304 315,28

	24
	253° 20' 7"
	216,10
	445 129,43
	1 303 836,38

	25
	254° 0' 16"
	264,20
	445 067,46
	1 303 629,36

	26
	277° 56' 27"
	98,10
	444 994,66
	1 303 375,40

	27
	269° 37' 32"
	174,50
	445 008,21
	1 303 278,26

	28
	305° 38' 22"
	46,40
	445 007,07
	1 303 103,78

	29
	268° 24' 44"
	158,80
	445 034,10
	1 303 066,08

	30
	222° 5' 3"
	264,00
	445 029,70
	1 302 907,33

	31
	233° 56' 23"
	140,00
	444 833,78
	1 302 730,40

	32
	254° 52' 35"
	101,90
	444 751,39
	1 302 617,25

	33
	270° 35' 38"
	108,00
	444 724,81
	1 302 518,90

	34
	267° 42' 58"
	200,80
	444 725,93
	1 302 410,87

	35
	179° 4' 39"
	89,40
	444 717,93
	1 302 210,27

	36
	97° 31' 9"
	115,90
	444 628,50
	1 302 211,71

	37
	170° 51' 39"
	78,40
	444 613,33
	1 302 326,64

	38
	94° 19' 47"
	66,50
	444 535,94
	1 302 339,09

	39
	171° 21' 11"
	198,80
	444 530,92
	1 302 405,39

	40
	86° 59' 6"
	1 160,9
	444 334,37
	1 302 435,28

	41
	81° 52' 21"
	143,30
	444 395,43
	1 303 594,60

Площадь 1 126 944 кв. м

[image: Копии карт границ населенных пунктов в растровом формате]
[image: Копии карт планируемого размещения объектов в растровом формате]
[image: Копии карт функциональных зон поселения или городского округа в растровом формате]
[image: Копии материалов по обоснованию в виде карт в растровом формате]
image1.emf

image2.emf

image3.png
MNPOEKT BHECEHMA VI3MEHEHVIﬁu B FEHEPAJIbHBIV NJ1AH
MO "MWUPOLUKUHCKWUW CEJIbCOBET"

CXEMA MJIAHUPYEMbIX TPAHNL ®YHKLWNOHAJIbHbIX 30H
M1:25000

Touxknii paiion

7

“:‘?"/f CEANS '/’/
27
5 ’,//;?‘15”:" ;

s
77,
77 ",’///4}:
SN,
i

o / Vi
) A

LN 7, i

s A

7
LN
7
TN iy

SKCMNMKAUMS:

Cyuwecrayioume o6nexTa:
1 Knan6mue
amsTHAKM apxeonoru:
2 Kypranmbiit MorwnbHwK 1y c. Manosaranek
3 KyprauHeIi MOrwRLHWK 2 y c. Manosaranck
4 Kyprawwui morunHuk 3y c. Manosaranck
5 KyprauHLIit MOTUALHHK Y C. MAPOWIKAHO.
6 ORUHONHLIE kypraK 2 y ¢. MupOWIKAHO.
~— 75Ima Bexxapn

8 BoposaGopwan craaxma
(rextuueckas)

NN
RN

A
‘Q

N

A o, f'
7

7%

MpoeKTupyembie oBboKTbI:
1 Sima Boxxapw, Nnowanka TEO

\
THEBCKHI ceJibCOBET

i

\
\PeposroumonnbIi
celbCcoBeT

'"’L A

Cep!

v /// = A i/ ,/"/:/;)}/'///// /)711171/

|

77
(«

B C //
P

S

%

HanexauHCKi MAUEH3I0HHbIA y4acToK
L—OPB5 03164\HP

N
Bousionapceknii cesbeoBeT
|

=

KOpHaBapAHCKNIA MAUEHIMOHHIE YaCTOK
OPE 03162 HP.

Ay

\‘v\?’xg 1 ‘2 - — P HeKMHCKHIT ce.m:con/eTj
j\e‘\tLj ‘\ 2 c= mﬁw 7

{ z

==
=
=
==
ettt A

Y

image4.png
MPOEKT BHECEHWS! U3MEHEHWiA B FTEHEPAJIbHbII MIAH
MO "MWPOLUKNHCKWUI CEJIbCOBET"
CXEMA OFPAHUMEHWIA FPAOCTPOUTE/IbHOW AEATE/ILHOCTU
W PE3YJIbTATOB AHAJIU3A KOMIMNJIEKCHOIO PA3BUTUA M1:25000

&

=

Touxwnii paiion

ceibCoBeT

A
qul}/‘
I
\
T % - T
MEEE
. olalelsls]s/22

PeBoJIIOLMOHHBIIH

nnnnn

N :

A W
]

==

W

—— [

= =

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÌÈÐÎØÊÈÍÑÊÈÉ ÑÅËÜÑÎÂÅÒ

ÏÅÐÂÎÌÀÉÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÎÐÅÍÁÓÐÃÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

третий созыв

ÐÅØÅÍÈÅ

28

.11.2019         ¹

181

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñîâåòà

äåïóòàòîâ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ìèðîøêèíñêèé ñåëüñîâåò îò 30.06.2014

¹142  «Îá  óòâåðæäåíèè Ãåíåðàëüíîãî

ïëàíà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ìèðîøêèíñêèé  ñåëüñîâåò Ïåðâîìàéñêîãî

ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Êîíñòèòóöèåé Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì îò

06.10.2003ã. ¹131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Ãðàäîñòðîèòåëüíûì

Êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè

Ìèðîøêèíñêèé ñåëüñîâåò ¹ 20

-

ï îò 06.05.2019 ã. «Î ïîäãîòîâêå ïðîåêòà

âíåñåíè

ÿ èçìåíåíèé â ãåíåðàëüíûé ïëàí è ïðàâèëà çåìëåïîëüçîâàíèÿ è

çàñòðîéêè ÌÎ Ìèðîøêèíñêèé ñåëüñîâåò Ïåðâîìàéñêîãî ðàéîíà

Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè», çàêëþ÷åíèÿ ïî ðåçóëüòàòàì ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé îò

24.10.2019 ãîäà ïî îáñóæäåíèþ ïðîåêòà âíåñåíèÿ èçìåíåíèé â ãåíåðàëüí

ûé

ïëàí ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ìèðîøêèíñêèé ñåëüñîâåò Ïåðâîìàéñêîãî

ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè, ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Ìèðîøêèíñêèé ñåëüñîâåò Ïåðâîìàéñêîãî ðàéîíà îðåíáóðãñêîé

îáëàñòè,

Ñîâåò äåïóòàòîâ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâà

íèÿ Ìèðîøêèíñêèé ñåëüñîâåò

Ïåðâîìàéñêîãî ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè ÐÅØÈË:

1.Âíåñòè èçìåíåíèÿ â ðåøåíèå Ñîâåòà äåïóòàòîâ ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Ìèðîøêèíñêèé ñåëüñîâåò óòâåðæäåííûé ðåøåíèåì Ñîâåòà

äåïóòàòîâ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ìèðîøêèíñêèé ñåëüñ

îâåò

Ïåðâîìàéñêîãî ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè îò 30.06.2014 ¹142 «Îá

óòâåðæäåíèè Ãåíåðàëüíîãî ïëàíà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ìèðîøêèíñêèé  ñåëüñîâåò Ïåðâîìàéñêîãî ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè»

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèÿ.

2.Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ï

îñëå åãî îáíàðîäîâàíèÿ â

óñòàíîâëåííîì ïîðÿäêå â ñîîòâåòñòâèè ñ äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì è

ïîäëåæèò ðàçìåùåíèþ íà îôèöèàëüíîì ñàéòå àäìèíèñòðàöèè